* Donatus per
 ditus legit: &
 hæc tamè agno
 scit lectionem.
 † Ocul. pas. id
 est, obiectare.

* Atq; illi.

Sententiã uera.

† Donatus ler
 git, hic uiciniæ.

Auxellis: nam
 res memorantur,
 fenestris auger
 tar.

* Atq; illi, satis
 inquit scita, o.
 nullo uerbo
 substantiuo.

Postridie ad anam rectâ pergit-obsecrat,
 Vt sibi eius faciat copiam. illa enim se negat.
 Neq; cum equum ait facere-illam eiuem esse Atticam
 Bonam, bonus prognatam, si uxorem uelit,
 Lege id licere facere-sin aliter, negat.

+ Nescire, ne
 fecerat.

* Si pro cum,
 Virg. Proterea
 si nona die mor-
 talibus alium
 extulerit.

Noster quid ageret † nescire-‡ illam ducere
 Cupiebat, ‡ metuebat absentē patrem.

D. Non * si redisset pater, ei ueniam daret?

G. Illene indotatam uirginem, atq; ignobilem

Daret illi? nunquam faceret. D. quid sit deniq;?

G. Quid fiat? est parasitus quidam Phormio,
 Homo confidens-qui (illum Di omnes perdiunt)

D. Quid is fecit? G. hoc consilium, quod dicam, dedit-

Attica lex.

Lex est, ut orbæ, qui sint genere proximi,

Eis nubant: ‡ illos ducere eadem hæc lex ubet.

Ego te cognatum dicam: ‡ tibi scribam dicam-

Paternum amicum me assumulabo uirginis.

Ad indices ueniemus, qui fuerit pater,

Quæ mater, quæ cognata tibi sit, omnia hæc

Lepidissimum
 compendium.

* Donatus in-
 terrogatus les-
 git: ut appare-
 at illū uoluntie
 subaudiri, quod
 fiet, aut aliquid
 tale.

Moralis sentē-
 tia.

Confingam-quod erit mihi bonum, atq; commodum

Cum tu horum nihil * refelles, uincam scilicet.

Pater aderit-mihi parate lites- quid mea?

Illam quidem nostram erit. D. uolucarem audaciam.

G. Per suasit homini factum est-uentum est-uincimur-

Duxit. D. quid narras? G. hoc, quod audis. D. ô Geta,

Quid te futurum est? G. nescio hercule-anum hoc scio:

Quod fors feret feremus equo animo. D. placet-

Hem istuc uiri est officium. G. in me omnis spes est mihi.

D. Laudo. G. ad precatorem abeam credo, qui mihi

Sic oret-Nunc * omitte quæso hunc cæterum

* Aliis amit-
 tere.

Posthæc si quicquam, nihil precor · tantum modò
Non addas ubi ego hinc abiero, uel occidito.

D. Quid ille pædagogus, qui citharistriam?

Quid rei gerit? G. sic tenuiter. D. non multum habet

Quod det fortasse. G. Imò nihil, * nisi spem meram.

* Aliis, præter.

D. Pater eius rediit, an non? G. nõndum. D. quid? senem

Quoad expectatis uestrum? G. non certum scio.

Sed epistolam ab eo allatum esse audiui modò, &

Ad portitores esse delatam hanc petam.

D. Nunquid Geta aliud me uis? G. ut bene sit tibi.

Puer heus · nemõn' huc · prodit? cape, da hoc † Dorcio.

† Dorciõ, for-
minum, nomẽ
est, ut planctus.

ACTVS I. SCENA III.

Hic comparatio uite Antiphonis atq; Phædriz continetur, inter se contendensum, vter eorum magis sit miser: Simulq; illorũ osen-
dunt conditio, qui id quod immodicè concupiuerũt, ubi adepti fuerint, falsidant extemptò.

P A V L V S.

Scena ex vsu communi nata.

Mixta carminay pars est trochaici, altera Iambos
habet catalecticos.

ANTIPHON, PHÆDRIA adolescentes.

A. **A**DEON' rem redisse, ut qui mihi consultum opti-
mè uelèt esse

Quærela adole-
scẽtis, continẽs
proctum, et pec-
cari expolitiõ-
nem.

Phædriz, patrem extimescam, ubi in mentem eius aduen-
ti uenit?

* Incogitans, te-
merarius, pro-
bus, Incogitã,
inquit, in vsu
est, et non eodẽ
modo cogitã.

Quòd ni fuisset * incogitans, ità eum expectarem, ut par-
fuit.

P. Quid istuc est? A. rogitas, qui tam audacis facinoris
mibi conscius sis?

Quòd utinã me Phormioni id suadere in mētẽ incidisset,

† Neu me cupidum eò impulisset, quod mihi principiũ est
mali.

† Troch. cata-

Non potitus *essent* fuisset tū illos mihi *egrè aliquot dies*.
At non *quotidiana cura* hæc *angeret animum*. *r. audio.*

* *Lambi, cara.* A. * *dum expecto, quān mox ueniat, qui adimat hanc mi-*
hi consuetudinem.

R. *Alijs quia desit, quod amant, egrè est: tibi quia super-*
est, dolet.

+ *Dime. tibi.* † *Amore abundas Antipho.*

Nā tua quidē *herclè certò uita hæc expetēda optādaq; est*.
Itā me *Dī bene auent* ut mihi liceat tā diu quod amo, frui,

Vide amantis
relaxiam.

Iam *de pacisci morte cupio* tu *conijcito cetera,*

Quid ego *ex hac inopia nunc capiam, & quid tu ex istac*
copia,

Vt ne *addam, quòd sine sumptu ingenuam, liberalem nā-*
ctus es.

A fama.

Quod habes, itā ut *uoluisti, uxorem sine mala fama: palam*
Beatus in unū hoc desit: animus qui modeste istæc ferat.

+ *Allis, Et.*

* *Quod sit tibi res sit cum eo lenone, quo cum mihi est,*
tum sentias.

Adagium.

Ita *pleriq; ingenio sumus omnes, NOSTRI NOSMET*
POENITE.

A. *At tu mihi contrā nunc uiderē fortunatus Phædria,*
Cui de integro est potestas etiam consulendi, quid uelis
Retinere, amare, amittere, ego in eum incidi infelix locum,
Vt neq; mihi eius sit amittendi, nec retinendi copia.
Sed quid hoc est? uideōne ego Getam currentem adueni-
re huc?

Is est *ipsus, heu timeo miser, quā hic mihi nunc rem nuntiet.*

Semper enim
meruit nāmiūm
præfaga mali
mens.

P A Y L V S.

ACTVS I. SCENA III.

In hac sequenti scena, Getæ serui occurrentis officium est, qui cum
esset ex seruis aduentu perturbatus, eò nuntio Antiphonem ad eò red-
dit

dit trepidantem & meticulosum, ut ante conspectum patris, quamvis à Geta confidenter instructus, comparere minime sit ausus: imò propter è abscedit, non rediturus ad rerum cognitionem, vsque ad stabula conuersionem. Remanent igitur allocuturi serem Geta & Phædria, qui ser & matruè in illum instruant, exhortanturq;.

*Iambi quadrati catalectici, trochaicis octonarijs
catalecticis permixtis, Senarij item.*

GETA, ANTIPHO, PHAEDRIA.

G. **N** VLLVS es Geta, nisi aliquid iam tibi consilium *Iambi. acata.*
celere repereris.

Ita nunc imparatum subito tanta te impendent mala:

Quæ neque uti deuitem scio: neque quo modo me inde
extraham.

(Nam non potest celari nostra diutius iam audacia)

Quæ si non astu prouidentur, me aut heru pessundabunt.

α. Quidnã ille comotus uenit? G. tum, tẽporis punctũ mihi *Punctum, id est*

† Ad hanc rem est herus adest. α. quid istud mali est? *momentum.*

G. * Quod cum audierit, quod eius remedium inueniam *† Senarij.*
iracundie? ** Tetra. acata.*

Loquar ne? incendam. taceam? instigem. purgem me?

LATEREM LAVEM.

Adagium,

Eheu memiserum: cum mihi pauco, tum Antipho me ex-
cruciat animo.

† Eius me miseret: ei nunc timco. is nunc me retinet. non *† Trocha. cata-*
absque eo esset, *lecti.*

* Recte ego mihi uidissem, et senis essem ultus iracundiam. ** Catalectic.*

† Aliquid conuasassem, atque hinc me conijcerem pro-
nus in pedes. *† Iambi. acatal.*

α. * Quam hic fugam, aut furtum parat? ** Dimeter tro-*

G. † Sed ubi Antiphonem reperiam? aut qua querere in-
sistam uis? *† Iambi. tetra-*
atalecti.

quidem ego. A. obsecro.

Quid si astimulabo, satini est? G. garris. A. nolum contemplanini, hem,

Satini sic est? G. non. A. quid si sic? G. propemodum. A. quid si sic? G. sat est.

Hem istuc serua & uerbu uerbo, par pari ut respondeas.

Ne te iratus suis * seuis dictis protélet. A. scio.

G. Vi coactum te esse inuatum, lege, iudicio, tenes?

Sed quis hic est senex, quem uideo in ultima platea? A. ipseus est.

† Non possum adesse. G. ah, quid agis? quò abis Antipho? mane,

* Mane inquam. A. egomet me noui, & peccatum meum.

Vobis commendo Phanium, & uitam meam.

P. Geti, quid nunc fiet? G. tu iam liter audies:

Ego plectar pendens, nisi quid me sese uerit.

Sed quod modò hic nos Antiphonem monuimus,

Id nosmet ipsos facere oportet Phædria.

P. Aufer, mihi oportet, quin tu quod faciam, impera.

G. Meministi ne olim ut fuerit uestra oratio,

In re incipiunda ad defendendam noxiam?

In istam illam caussam, facilem, uincibilem, optumam.

P. Memini. G. hem, nunc ipsa est opus, aut, si quid* potest,